
MATEMATIKA 4.ročník                               1.Co už umíme                           Marcela Ryšavá 

  1 Jednotka délky – 10 milimetrů centimetr 

  2 Balón má tvar geometrického tělesa koule 

  3 Část matematických hodin, rýsujeme v nich geometrie 

 4 Přímá čára nemající krajní body přímka 

  5 Číslice ve dvojciferném čísle vlevo leží v řádu desítky 

  6 Výsledek násobení součin 

  7 Nejmenší část geometrie bod 

  8 Číslo, kterým dělíme dělitel 

  9 Linky - kreslíme je od ruky nebo s pravítkem  čáry 

10 Výsledek sčítání součet 

11 Geometrický tvar, tvar kolečka kruh 

12 Početní výkon se znaménkem mínus odčítání 

13 Geometrický tvar, má 4 strany stejně dlouhé čtverec 

14 Čísla, která násobíme činitel 

15 Krychle, kvádr, koule, válec jsou geometrická tělesa 

16 Matematické znaménko znamená stejný počet rovná se 

17 Přímá čára, mající krajní body a danou délku úsečka 

18 Znaménko, používáme ho při odčítání mínus 

19 Číslice ve dvojcifern.čísle vpravo leží v řádu jednotky 

20 Nejmenší jednotka délky milimetr 

21 Výsledek odčítání rozdíl 

22 Geometrický tvar má 2 protilehlé strany delší obdélník 

23 Číslo, které dělíme dělenec 

24 Geometrický tvar, má 3 strany a 3 vrcholy trojúhelník 

25 Výsledek dělení podíl 

26 Číslo, které přičítáme sčítanec 

27 Početní výkon se znaménkem plus sčítání 

28 Kostka ke hře Člověče má tvar geom.tělesa krychle 
 


